
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.it 
 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 9-2021 

 

 
 

    Oggetto: Determina per adeguamento costi servizio di formazione base e specifica in materia di   sicurezza D.Lvo 
81/2008. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   RICHIAMATA la precedente determina dirigenziale n. 5 -2020 con la quale venivano affidati alla ditta  Free 

Work di Sondrio n. 2 corsi di formazione sulla sicurezza generale e specifica in presenza per un totale di 

12 ore ed un ammontare di € 870,00 più IVA, CODICE CIG:  Z162BC4DC7; 

CONSIDERATO che, a seguito del permanere della situazione pandemica, i corsi dovranno essere effettuati on 

line con modalità FAD sincrona che comporta costi aggiuntivi per l’utilizzo delle piattaforme digitali; 
 

VISTO l’accordo dei  Dirigenti Scolastici della Rete Valtellina Ovest per l’organizzazione della formazione del 

            personale della scuola in materia di sicurezza D.Lvo 81/2008; 

CONSIDERATO che i costi verranno ripartiti fra le scuole della rete con personale iscritto ai corsi di formazione;  

VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio;  

CONSIDERATO che la spesa di e 870,00 più iva era già stata impegnata nel PA 2020; 

VISTO il preventivo aggiornato da parte della ditta Free Work già individuata per l’espletamento del servizio; 

CONSIDERATO che il costo attuale dei corsi ammonta ad € 990,00 + iva, con un incremento di € 120,00 + iva; 

 
 

DETERMINA 

 
 

di impegnare nell’e.f. 2021 la differenza di € 120,00 più iva per consentire l’erogazione della formazione 

obbligatoria ai lavoratori in modalità FAD sincrona a cura della Ditta Free Work di Sondrio. 

 

La copertura della spesa complessiva di € 990,00 più iva sarà ripartita fra le scuole della rete proporzionalmente 

al numero dei lavoratori iscritti da parte di ogni istituto 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Luciano Stefano Varenna. 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Luciano Stefano Varenna 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2021-02-25T11:12:23+0100




